UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

EDITAL Nº 137/2012

Dispõe sobre alteração do edital 135/2012 do Sistema de Ingresso por Mérito para
ingresso nos cursos de graduação no segundo semestre de 2012, na Universidade do
Extremo Sul Catarinense – UNESC, com concessão de bolsas de estudos do
Programa Nossa Bolsa.

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA –
FUCRI, pessoa jurídica de direito privado, faz saber a todos os interessados que o item 7 do edital 135/2012, quadro das
mensalidades, passa a vigorar com a seguinte redação:

7 – DO VALOR DAS MENSALIDADES

7.1 O valor da semestralidade dos cursos será a seguinte:

CURSO Valor
crédito

Taxa
Biblioteca

Taxa
 DCE

1ª parcela
integral

1ª parcela
desconto

50%
Administração – Bacharelado – Comércio Exterior - Noturno 177,47 6,00 10,00 610,57 308,28
Arquitetura e Urbanismo – Bacharelado - Vespertino 285,53 6,00 10,00 1.355,24 685,62
Ciências Biológicas – Licenciatura - Noturno 148,21 6,00 10,00 512,50 264,25
Ciência da Computação - Noturno 202,39 6,00 10,00 694,03 355,01
Ciências Contábeis - Noturno 176,26 6,00 10,00 606,50 311,25
Direito - Matutino 178,59 6,00 10,00 733,96 374,98
Direito - Noturno 178,59 6,00 10,00 733,96 374,98
Educação Física – Licenciatura - Noturno 175,79 6,00 10,00 604,93 310,46
Enfermagem - Noturno 188,97 6,00 10,00 712,41 364,20
Engenharia Ambiental - Matutino 209,31 6,00 10,00 787,36 401,68
Engenharia de Produção - Noturno 168,26 6,00 10,00 720,63 368,31
Engenharia Química - Noturno 205,95 6,00 10,00 878,42 447,21
Engenharia Mecânica - Noturno 228,59 6,00 10,00 968,45 492,22
Fisioterapia - Noturno 205,94 6,00 10,00 1.050,90 533,45
Psicologia - Noturno 160,63 6,00 10,00 688,67 352,33
Tecnologia em Gestão Comercial - Noturno 142,78 6,00 10,00 398,67 207,33
Tecnologia em Recursos Humanos - Noturno 142,78 6,00 10,00 494,33 255,16

Todas as demais disposições continuam inalteradas.

Todos os casos, problemas ou questões que surgirem e que não tenham sido expressamente previstos no presente edital,
serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Ensino de Graduação.

Criciúma, 03 de agosto de 2012.

Prof. Dr. Gildo Volpato
Reitor da UNESC